
 

 
 

 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°2025-04-223 

Portant sur la nomination des membres du comité de coordination régionale de la santé sexuelle 

CoReSS Île-de-France Sud 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU Le code de la santé publique, notamment les articles L.1434-1, L3121-1 et L3121-2 ; 
 

VU Le Décret n°2024-670 du 3 juillet 2024 relatif à la coordination régionale de la santé sexuelle ; 
 

VU L’arrêté du ministre de la Santé du 31 janvier 2025 relatif aux modalités de composition, de nomination, 
de fonctionnement et portant cahier des charges des comités de coordination régionale de la santé 
sexuelle ; 
 

VU Le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 
 

VU L’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France N°DSP-21776 en date du 17 
mars 2025 relatif à l’implantation des comités de coordination régionale de la santé sexuelle ; 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE 1  Le comité de coordination régionale de la santé sexuelle (CoReSS) Île-de-France Sud ayant pour 
siège le groupement hospitalier Henri Mondor de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris site Henri 
Mondor à Créteil (94) est composé de 34 membres titulaires et 16 suppléants : 

  
ARTICLE 2 Sont nommés membres du CoReSS Île-de-France Sud  

 
Au titre du Collège 1, les représentants des professionnels de santé et de l'action sociale de 
la prévention et de la promotion de la santé suivants :  
 
Titulaire : Mme BERLANT Sophie, pharmacienne, pharmacie des Halles, Paris (4e) 
 
Titulaire : Mme DELLION Sophie, praticien hospitalier, Centre Hospitalier Intercommunal de 
Villeneuve Saint Georges (94) 
Suppléante : Mme KONATE Marie, infirmière, Centre Hospitalier Intercommunal de Villeneuve Saint 
Georges (94) 
 
Titulaire : Mme DEMAY Emiline, chargée de mission auprès de l'ICTR, rectorat de Paris 
Suppléante : Mme VERJUS Victoria, infirmière, Ecole Alsacienne, Paris (6e) 
 
Titulaire : M Samuel ETIEN Samuel, praticien hospitalier, Hôpital Dieu, Paris (4e) 
Suppléante : Mme SLAMA Laurence, praticien hospitalier, Hôpital Dieu, Paris (4e) 
 
Titulaire : Mme Valérie GARRAIT, praticien hospitalier, Centre Hospitalier Intercommunal de Créteil 
(94) 



2 

 

Suppléante : Mme PETITIER Jade, praticien hospitalier, Centre Hospitalier Intercommunal de Créteil 
(94) 
 
Titulaire : Mme GOMES PIRES Elisabeth, hôpital Necker APHP Paris  
 
Titulaire : Mme GOUJARD Cécile, praticien hospitalier, CHU Bicêtre – APHP (94) 
Suppléante : Mme LEVI Laura, Médecin Infectiologue, CHU Bicêtre – APHP (94) 
 
Titulaire : M JAMI Herve, Médecin Directeur du Service de Santé Etudiante, Université Paris Est 
Créteil (94) 
 
Titulaire : Mme LE BEC Dorothée, médecin généraliste, CMUS Marcel TRIGON (94) 
 
Titulaire : M LOPEZ ZARAGOZA Jose Luis, praticien hospitalier, CHU Henri Mondor (94) 
Suppléant : M OUDJHANI Moussa, Pharmacien hospitalier, CHU Henri Mondor (94) 
 
Titulaire : Mme MEYER Laurence, Epidémiologiste, Hôpitaux Universitaires Paris Saclay (94)  
 
Titulaire : Mme PRINGAULT Maria Vittoria, Médecin psychiatre et sexologue, GHU Paris Psychiatrie 
et Neurosciences, Paris (14e) 
Suppléante : Mme CHOLLIER Marie, psychologue, GHU Paris Psychiatrie et Neurosciences, Paris 
(14e) 
 
 
Au titre du Collège 2, les représentants des institutions et des organisations, notamment des 
établissements de santé, sociaux ou médico-sociaux, intervenant dans le champ de la santé 
suivants :  
 
Titulaire : M ARSAC Phillipe, médecin, Institut Alfred Fournier, Paris (14e)  
 
Titulaire : Mme BECKER Magalie, directrice, CSAPA/CJC ITHAQUE (94) 
 
Titulaire : Mme CARAUX PAZ Pauline, médecin infectiologue, Centre Hospitalier Intercommunal de 
Villeneuve Saint Georges (94) 
Suppléante : Mme BELKACEM Anna, praticien hospitalier, Centre Hospitalier Intercommunal de 
Villeneuve Saint Georges (94) 
 
Titulaire : Mme CHAUVIN Flore, Coordinatrice CLS, Cheffe de pole prévention, Ville de Vitry sur 
Seine (94) 
 
Titulaire : Mme DUVIVIER Claudine, praticien hospitalier, Hôpital NECKER, Paris (15e) 
Suppléante : Mme EL KADIOUI EL IDRISS Mariam, infirmière, Hôpital NECKER, Paris (15e) 
 
Titulaire : Mme FERNANDEZ Isabelle, directrice, CSAPA Visa 94 (94) 
 
Titulaire : M GALLIEN Sebastien, médecin infectiologue, CHU Henri Mondor (94) 
 
Tiitulaire : Mme GOUSSAULT CAPMAS Perrine, Praticien Hospitalier, CHU Bicêtre APHP (94)  
Suppléante : Mme ROCCHI Delphine, praticien hospitalier, CHU Bicêtre – APHP (94) 
 
Titulaire : Mme KRASTINOVA Evguenia, praticien hospitalier, CeGIDD/PASS CHIC Créteil, (94) 
Suppléant : M DA SILVA Richard, Infirmier, CeGIDD CHI Créteil, (94) 
 
Titulaire : M LEOPOLD-METZGER David, Médecin généraliste et sexologue, CeGIDD Ridder, Paris 
(14ème) 
 
Titulaire : M MARTINEZ Gérald, Directeur santé et CeGIDD, Ville de Champigny (94)  
 
Titulaire : M MENARD Jean-Pierre, Médecin conseil technique, Conseil Départemental du Val de 
Marne, Créteil (94) 
 
Titulaire : Mme NEVEU Catherine, cadre de santé, CSS Paris centre / Espace santé jeunes APHP, 
Paris (4e) 



3 

 

Suppléante : Mme GRIBE Garance, infirmière sexologue, Centre de santé sexuelle hôpital hôtel-
Dieu, Paris (4ème) 
 
Titulaire : Mme PERROTTE Frédérique, sage-femme, référente Handigynéco IDF Paris (14e)  
 
Titulaire : Mme RACHLINE Anne, praticien hospitalier, Hôpital Hôtel Dieu, Paris (4e) 
Suppléante : Mme PAVIE Juliette, praticien hospitalier, Hôpital Hôtel Dieu, Paris (4e) 
 
Titulaire : Mme ZAH Sofia, IPA, GH Fondation Vallée – Paul Guiraud, (94) 
 
 
Au titre du Collège 3, les représentants des malades et des usagers du système de santé 
suivants :  
 
Titulaire :  M ANDRE Jérôme, directeur, HF PREVENTION 
Suppléant : M CRUZEL Maxime, bénévole, Centre LGBTQI+ de Paris et d'Île-de-France  
 
Titulaire : Mme BOULIN PRAT Arielle, bénévole, Mouvement Français pour le Planning familial - 
Fédération régionale d’Île-de-France 
 
Titulaire : M COUDRAY Jérémy, Chargé de prévention en santé, ENIPSE, Equipe Nationale 
d'Intervention en Prévention et Santé  
Suppléant : M TONG Viet, acteur de prévention, ENIPSE, Equipe Nationale d'Intervention en 
Prévention et Santé 
 
Titulaire : Mme CUADROS Sophie, directrice, Maison de la Prévention, Fontenay-sous-Bois (94) 
 
Titulaire : M VIBERT Bastien, Responsable de programmes, Crips Île-de-France, Paris 
 
 
Au titre du Collège 4, les personnes qualifiées en santé sexuelle suivantes :  
 
Titulaire : Mme ESTEVE-TERRE Stéphanie, psychologue formatrice, Paris,   
 
 

ARTICLE 3 Le président, le vice-président et le bureau du CoReSS sont élus par ses membres. Le mandat des 
membres titulaires et suppléants du CoReSS est de quatre ans. Tout membre titulaire qui cesse ses 
fonctions en cours de mandat est remplacé, pour la durée du mandat restant à accomplir, par son 
membre suppléant.  
Le règlement intérieur précisera ces modalités.  
 

ARTICLE 4 Dans les deux mois suivant sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.  

 

ARTICLE 5 Le Directeur de la santé publique et les Directeurs et Directrices des délégations départementales 
de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France sont chargés de l’application du présent arrêté qui 
sera notifié au Directeur Général de l’Assistance Publique des Hôpitaux de Paris et publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Île-de-France. 

 

 

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Denis ROBIN 

 


